
QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 188

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração direta........................................1

Administração indireta......................................1

Câmara Municipal.............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

MCtrans

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº91/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº15  de
31 de agosto/99, nº24 de 18 de abril de 2002, nº125
de 12 de dezembro de 2006, Leis nº3002/02,3074/
02 e 3191/04, 3382/05, 3520/06, 3718/0, 3906/08,
4461/11 e  Instrução Administrativa nº01/2014, de
20/01/2014  deste Legislativo e demais legislação
em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º - Alterar, a partir do dia 05 (cinco) de maio
do ano de 2014, a estrutura do gabinete do vereador
Waldiney da Silva, conforme descrito a seguir: 01
cargo de Assessor Parlamentar G-276, 285 pontos;
02 cargos de Assessor Parlamentar G-38, 47
pontos. Total de pontos: 379.
Artigo 2º - Nomear, a partir do dia 05 (cinco) de maio
do ano de 2014, para exercer, em comissão, o cargo
de Assessor Parlamentar, ocupando vagas
existentes no gabinete do mesmo vereador, os
senhores a seguir: Antônio Carlos Chaves, nível G-
38, 47 pontos e Camila Bianca Ribeiro Araújo, nível
G-38, 47 pontos.
Artigo 3º - Por se tratar de cargo comissionado, cuja
exoneração se dá "ad nutum", os servidores ora
nomeados serão exonerados tão logo expire o
mandato do vereador que os indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros,07 de maio

de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº92/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto nas Resoluções n.º79/
94, 03/98, 13/2002, Leis nº 3.906/08, 4.304/11,
4.461/11 deste Legislativo, demais legislação
vigente, RESOLVE:
Artigo 1º - Exonerar, a partir do dia 08 (oito) de maio
corrente, o servidor Ricardo Luiz Assis Santos, do
cargo de Assessor Técnico de Comunicação que
vinha exercendo, em comissão, neste Legislativo,
devendo o mesmo retornar ao seu cargo de origem,
este de provimento efetivo, Assistente Operacional.
Artigo 2º - Exonerar, a partir do dia 08 (oito) de maio
corrente, a servidora Cristiane Alves Nunes, do
cargo de Diretor da Escola do Legislativo que vinha
exercendo, em comissão, neste Legislativo,
devendo a mesma retornar ao seu cargo de origem,
este de provimento efetivo, Assistente Operacional.
Artigo 3º - A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros,07 de maio

de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

MCTRANS, CNPJ 05.097.946/0001-31, com sede
na Praça Presidente Tancredo Neves, sem número,
Terminal Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros,
MG, informa que foram firmados Contratos abaixo,
nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações dadas pela Lei nº. 8.883/94, referentes
ao mês de Abril de 2014:

Dispensa 013/14
Contratada: Construtora Confiança Ltda - EPP
Objeto: Elaboração de Projeto Elétrico.
Contrato nº. 033/2014     Valor: R$ 12.000,00
Prazo de Vigência: 04/04/2014 a 04/07/2014

Pregão 004/14
Contratada: Fundamento Importação, Comércio e
Serviços LTDA - ME
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 035/2014     Valor: 7.880,00
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Persinal LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 036/2014     Valor: R$ 107.739,15
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Pro-Painel LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 037/2014     Valor: R$ 116.600,00
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Planel Montagens Elétricas LTDA –
EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 038/2014     Valor: R$ 7.595,27
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Casas das Tintas de Moc LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 039/2014     Valor: R$ 1.179,69
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Comercial Bretano LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 040/2014     Valor: R$ 2.450,00
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Pioneira Equipamentos de Segurança
Ltda - EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 041/2014     Valor: R$ 3.409,10

Câmara Municip al de
Montes Claros

Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: DS Materiais de Construção LTDA - ME
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 042/2014     Valor: R$ 17.451,00
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: Alterosa Comércio de Tintas LTDA – ME
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 043/2014     Valor: R$ 22.718,05
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 004/14
Contratada: BBC Sinalização Indústria e Comércio
LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de materiais de sinalização.
Contrato nº. 044/2014     Valor: R$ 10.900,00
Prazo de Vigência: 08/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 010/14
Contratada: Victor Vinícius Custódio Cangussu – ME
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Contrato nº. 045/2014     Valor: R$ 2.380,00
Prazo de Vigência: 22/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 010/14
Contratada: Comercial Ludimara LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Contrato nº. 046/2014     Valor: R$ 4.238,50
Prazo de Vigência: 22/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 009/14
Contratada: Infolab Informática LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de informática.
Contrato nº. 047/2014     Valor: R$ 15.845,60
Prazo de Vigência: 25/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 009/14
Contratada: Lorena Martins Mendes Silva - ME
Objeto: Aquisição de materiais de informática.
Contrato nº. 048/2014     Valor: R$ 900,00
Prazo de Vigência: 25/04/2014 a 31/12/2014

Pregão 009/14
Contratada: Palimontes Comércio e Serviços LTDA
Objeto: Aquisição de materiais de informática.
Contrato nº. 049/2014     Valor: R$ 14.400,44
Prazo de Vigência: 25/04/2014 a 31/12/2014

Convite 003/2013 – 2º Aditivo
Contratada: A & S Indústria e Com. do Vestuário Ltda
- ME
Objeto: Aquisição de Uniformes.
Contrato nº. 009/2014
Prazo de Vigência: 24/04/2014 a 30/05/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 0092/2014

Processo Nº. 0168/2014
OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS
PARA REALIZAÇÃO DO VIII CURSO DE
FORMAÇÃO DE GESTORES E EDUCADORES
DO PROGRAMA EDUCAÇÃO INCLUSIVA:
DIREITO A DIVERSIDADE
Dia da Licitação: 21/05/2014 - Horário: 14h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à Av.
Cula Mangabeira, 211- B. Centro / Montes Claros-
MG. O Edital está disponível no site
www.montesclaros.mg.gov.br?Central de Compras?
Pregão PMMC.

Montes Claros, 07 de maio de 2014
Wagner Tadeu Rodrigues Pitta

Pregoeiro Suplente


		2014-05-07T16:57:32-0300




